
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ПРИКАЗ

от / Ш М  № М 0  -од

Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в 
государственных образовательных организациях, находящихся на 

территории Северного управления

В соответствии с приказом министерства образования и науки Самарской 

области №421-од от 15.08.2022г. «Об установлении среднего размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся 

на территории Самарской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2022 года средний размер платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных образовательных организациях, находящихся на территории 

Северного управления согласно приложению 1.



2. Установить с 1 сентября 2022 года средний размер платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), имеющих трех и более

несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в государственных 

организациях, находящихся на территории Северного управления согласно 

приложению 1.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Чеботареву И.Н., 

начальника отдела планирования, исполнения бюджета и контроля.

Приложение на 2 листах.

Вложение: приказ министерства образования и науки Самарской области 

№421-од от 15.08.2022г. «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся 

на территории Самарской области».

Руководитель Северного управления
министерства образования и науки
Самарской области у у

и-

Н.В. Куликова

Евтушенко (884655)21975



Средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные прог раммы 

дошкольного образования в государственных образовательных 
организациях, находящихся на территории Северного управления

№
п/п Образовательная организация

Средний размер 
родительской платы за 

присмотр и уход за 
ребенком в 

государственной 
образовательной 

организации 
(рублей в день)

Средний размер 
родительской платы 
за присмотр и уход в 

государственной 
образовательной 
организации за 

ребенка из 
многодетной семьи 

(рублей в день)

1 ГБОУ СОШ нос.Сургут 103 51,5

2 ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.Суходол 103 51,5

3 ГБОУ СОШ № 1 "ОЦ" с.Сергиевск 103 51,5

4 ГБОУ СОШ "ОЦ" пос.Серноводск 103 51,5

Старо-Якушкинский филиал 84 42

Антоновский филиал 84 42

5 ГБОУ СОШ "ОЦ" с.Воротнее 93 46,5

6 ГБОУ СОШ пос.Светлодольск 79 39,5

7 ГБОУ СОШ с.Калиновка 99 49,5

8 ГБОУ СОШ с.Черновка 91 45,5

9 ГБОУ СОШ пос.Кутузовский 77 38,5

10 ГБОУ СОШ с.Девлезеркино 82 41,0

11 ГБОУ СОШ с.Каменный Брод 65 32,5

12 ГБОУ СОШ пос.Красный Строитель 82 41,0

13 ГБОУ СОШ с.Повое Аделяково 73 36,5

16 ГБОУ СОШ с.Снделькино 67 33,5

17 ГБОУ СОШ ОЦ с.Ст.Эштебенькино 73 36,5

18 ГБОУ СОШ ОЦ с.Челно-Вершины 100 сл о о

19 ГБОУ ООШ с.Краснояриха 82 41,0

21 ГБОУ СОШ № 2 ж.-д. ст.Шентала 97 48,5

22 ГБОУ СОШ "ОЦ" с.Денискино 85 42,5

23 ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Старая Шентала 85 42,5



24 ГБОУ СОШ "ОЦ" с.Четырла 85 42,5

25 ГБОУ ООШ с. Аксаково 85 42,5

26 ГБОУ ООШ с.Артюшкино 85 42,5

27 ГБОУ ООШ с.Багана 85 42,5

28 ГБОУ ООШ д.Баландаево 85 42,5

29 ГБОУ ООШ с. Каменка 85 42,5

30 ГБОУ ООШ пос.Романовна 85 42,5

31 ГБОУ ООШ с. Салейкино 85 42,5


